

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01（下流側））

工事名	R 7 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（5）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		95,198,328		
道路土工		式	1		398,240		
路床盛土工		式	1		101,685		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	10	6,281	62,810		単 1号
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	10	799.6	7,996		単 2号
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	90	343.1	30,879		単 3号
土砂運搬工		式	1		296,555		
掘削運搬・仮置き	現場→宮ヶ谷川造成地 運搬距離:L=3.0km	m3	130	1,157	150,410		単 4号
発生土運搬	宮ヶ谷川造成地→現場 運搬距離:L=3.0km	m3	130	974.3	126,659		単 5号
流用土運搬	宮ヶ谷川造成地→現場 運搬距離:L=3.0km	m3	20	974.3	19,486		単 6号
軽量盛土工		式	1		89,329,646		
軽量盛土工		式	1		85,171,356		
軽量盛土(現場発泡ウレタン)		m3	1,644	32,060	52,706,640		単 7号 【暫定単価】ウレタン 発泡機等機械損料

設計内訳書（本01（下流側））

工事名	R 7 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（5）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート床版(保護コンクリート)	コンクリート規格:24-8-25(20)(普通),厚さ:15cm	m2	352	9,660	3,400,320		単 8号
壁面材(コンクリート成形ハネル)正面	壁面材仕様・規格:コンクリート成形ハネル t=60mm L=1950mm, L=1071mm H=500mm	m2	482	38,480	18,547,360		単 9号 【暫定単価】壁面ハネル等材料費
現場打ち壁面正面	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉),厚さ:25cm	m3	8	108,200	865,600		単 10号
壁面材(木目調壁面材)側面	壁面材仕様・規格:木目調壁面材 t=25mm L=1985mm, L=1500mm, L=985mm H200mm	m2	41	36,020	1,476,820		単 11号 【暫定単価】木目調壁面材等材料費
台座コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉)	m3	25	52,090	1,302,250		単 12号
間詰コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉)	m3	11	33,310	366,410		単 13号
目地材 地覆前面	H形鋼支柱張り出し区間 瀝青繊維質目地材 t=10mm	m2	9	3,932	35,388		単 14号
プレキャスト車両用防護柵基礎		m	67	19,750	1,323,250		単 15号
暗きょ排水材	2.0m間隔設置 水平排水材 面状系(不透水シート付) 厚30×幅400mm 半透水タイ	m	256	3,108	795,648		単 16号
タイロッド D19	2.0m間隔 斜節異形棒鋼 D19 SD345	m	97	14,510	1,407,470		単 17号 【暫定単価】施工費, 材料費等
タイロッド D22	2.0m間隔 斜節異形棒鋼 D22 SD345	m	31	11,700	362,700		単 18号 【暫定単価】施工費, 材料費等
小口止め	小口止めコンクリート	m3	3	110,500	331,500		単 19号
資機材揚程		式	1		2,250,000		内 1号 【暫定単価】カニクレン貨料

設計内訳書（本01(下流側)）

工事名	R 7 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（5）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
発泡ウレタン軽量盛土仮設工		式	1		4,158,290		
壁面材取付足場	枠組足場	掛m2	590	4,386	2,587,740		単 20号
雨養生シート	ブルーシート養生	m2	622	2,525	1,570,550		単 21号
擁壁工		式	1		2,276,400		
作業土工		式	1		246,900		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	130	1,214	157,820		単 22号
埋戻し (擁壁前面)	土質:埴質土	m3	20	3,047	60,940		単 23号
埋戻し (擁壁背面)	土質:埴質土	m3	10	1,878	18,780		単 24号
基面整正		m2	20	468	9,360		単 25号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,029,500		
もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	41	49,500	2,029,500		単 26号
防護柵工		式	1		1,003,968		
路側防護柵工		式	1		1,003,968		

設計内訳書（本01（下流側））

工事名	R 7 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（5）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ガードレール	Gr-C-2B	m	83	11,960	992,680		単 27号
補強鉄筋		組	8	1,411	11,288		単 28号
構造物撤去工		式	1		44,706		
構造物取壊し工		式	1		44,706		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	3	8,125	24,375		単 29号
コンクリート殻運搬・処分	無筋構造物	m3	3	6,777	20,331		単 30号
仮設工		式	1		2,145,368		
作業ヤード整備工		式	1		43,868		
敷鉄板 上流側回転場	鋼材規格:22×1524×3048 作業区分:賃料 先発工事から継続 リース期間:R8. 3. 21～R8. 5. 4 45日間	m2	139	315.6	43,868		単 31号
交通管理工		式	1		2,101,500		
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	45	16,700	751,500		単 32号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	90	15,000	1,350,000		単 33号
直接工事費		式	1		95,198,328		

設計内訳書（本01(下流側)）

工事名	R 7 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（5）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		11,710,475		
共通仮設費		式	1		506,475		
運搬費		式	1		174,000		
建設機械運搬費 4脚式ミニクレーン（カニクレーン）	阿南市津乃峰町西分～那賀町平谷 往復 回送距離:L=48.3km	台	1	174,000	174,000		単 34号
役務費		式	1		1,500		
電力基本料金	第5分割工事の単独工事期間 R8. 3. 21～R8. 5. 4 45日間を想定 →電力基本料金支払い月数:2ヵ月	式	1		1,500		内 2号 【暫定単価】
営繕費		式	1		330,975		
快適トイレ	快適トイレ設置差額費用 現場設置日数：225日間を想定	式	1		330,975		内 3号 【暫定単価】
共通仮設費（率計上）		式	1		11,204,000		
純工事費		式	1		106,908,803		
現場管理費		式	1		34,873,000		
工事原価		式	1		141,781,803		
一般管理費等		式	1		23,223,197		

設計内訳書（本01（下流側））

工事名	R 7 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（5）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事価格		式	1		165,005,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		16,500,500		
工事費計		式	1		181,505,500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	資機材揚程						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	油圧伸縮シブ型・4脚式ミニクレーン（カニクレーン）賃料 3t×2. 5m級 リース業者置場渡し・置場戻し		台・日	90	25, 000	2, 250, 000	【暫定単価】
	合計					2, 250, 000	

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	電力基本料金	第5分割工事の単独工事期間 R8. 3. 21～R8. 5. 4 45日間を想定 →電力基本料金支払い月数:2ヵ月					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	電力基本料金	1. 5千円	式	1		1, 500	【暫定単価】
	合計					1, 500	

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	快適トイレ		快適トイレ設置差額費用 現場設置日数：225日間を想定					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	快適トイレ設置費（快適トイレ差額費用）		式	1		330,975		
	合計					330,975		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	路床盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 281
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 281	6, 281		
合計						6, 281		
単価						6, 281	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	路床盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	799. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	799. 6	799. 6		
合計						799. 6		
単価						799. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	路床盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	343. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	343. 1	343. 1		
合計						343. 1		
単価						343. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	掘削運搬・仮置き	現場→宮ヶ谷川造成地 運搬距離:L=3. 0km	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 157
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, ハック材山積0. 45m3 (平積0. 35m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3. 5km以下	m3	1	1, 036	1, 036		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120. 5	120. 5		
合計						1, 156. 5		
単価						1, 157	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	発生土運搬	宮ヶ谷川造成地→現場 運搬距離:L=3. 0km	単位	m3	単位数量	1	単価	974. 3	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
積込 (ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	226. 2	226. 2			
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3 . 0km以下	m3	1	748. 1	748. 1			
合 計						974. 3			
単 価						974. 3	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	流用土運搬	宮ヶ谷川造成地→現場 運搬距離:L=3. 0km	単位	m3	単位数量	1	単価	974. 3	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
積込 (ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	226. 2	226. 2			
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3 . 0km以下	m3	1	748. 1	748. 1			
合 計						974. 3			
単 価						974. 3	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	軽量盛土(現場発泡ウレタン)			単位	m3	単位数量	1	単価	32, 060
名 称 ・ 規 格			条 件		単位	数量	単価	金額	摘要
ウレタン発泡工					m3	1	2, 256	2, 256	【暫定単価】 ウレタン発泡機等機械損料
ウレタン樹脂 フォームライトW HM-6300W ノンフロソ					m3	1	29, 800	29, 800	
合 計								32, 056	
単 価								32, 060	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	コンクリート床版(保護コンクリート)	コンクリート規格:24-8-25(20)(普通), 厚さ:15cm	単位	m2	単位数量	352	単価	9, 660	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
コンクリート床版		24-8-25(20)(普通), 一般養生, 延長無し, 15cm, 各種	m3	53	63, 780	3, 380, 340			
目 地 板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	5	3, 932	19, 660			
合 計						3, 400, 000			
単 価						9, 660	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	壁面材 (コンクリート成形パネ ^ル) 正面	壁面材仕様・規格:コンクリート成形パネ ^ル t =60mm L=1950mm, L=1071mm H=500mm	単位	m2	単位数量	438	単価	38, 480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面材設置		標準	m2	438	3, 456	1, 513, 728		
壁面材 (材料費)		1. 034枚/m2, 4. 135個/m2	m2	438	33, 460	14, 655, 480	【暫定単価】 パ ^ネ ル、鋼製くさび材	
壁面材 防水パ ^ネ リング ^タ 15×30mm			m	1, 429	280	400, 120	【暫定単価】	
溝形鋼 溶融亜鉛メッキ SS400 5×40×75mm			kg	432	218	94, 176		
六角ボ ^{ルト} M20×50			本	64	45. 3	2, 899. 2		
六角ナット M20			個	64	23. 5	1, 504		
丸座金 溶融亜鉛メッキ M20			枚	128	10. 5	1, 344		
天端目隠しプレート、段差部取付プレート			kg	841	216	181, 656	【暫定単価】	
六角ボ ^{ルト} (中ボ ^{ルト}) 溶融亜鉛メッキ M10×長35mm W=32. 4g/本			本	72	14. 9	1, 072. 8		
六角ナット 溶融亜鉛メッキ M10 冷間ホ ^{ーマ} ー			個	72	5. 2	374. 4		
丸座金 溶融亜鉛メッキ M10			枚	144	3. 3	475. 2		
合計						16, 852, 829. 6		

單個使用年月	2025.05
步掛適用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

- 14 -

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	現場打ち壁面 正面	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉), 厚さ:25cm	単位	m3	単位数量	8	単価	108, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-25(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	7. 8	33, 310	259, 818		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	62	9, 527	590, 674		
溶接金網 丸鉄線溶接金網 φ6 150×150 W=3. 11kg/m2			m2	31	487	15, 097		
合計						865, 589		
単価						108, 200	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	壁面材(木目調壁面材) 側面	壁面材仕様・規格:木目調壁面材 t=25mm L=1985mm, L=1500mm, L=985mm H 200mm	単位	m2	単位数量	41	単価	36, 020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面材設置		標準	m2	41	3, 456	141, 696		
壁面材(材料費)		2. 906枚/m2, 5. 811個/m2	m2	41	22, 320	915, 120	【暫定単価】壁面材、取付金具(全ネジ・ボルト)	
側面壁面材 エントキヤップ t=25mm用			個	240	200	48, 000	【暫定単価】	
両ボルト留金具、片ボルト留金具			個	160	760	121, 600	【暫定単価】	
側面壁面材 漏れ止めパッキング 10×50mm			m	26	280	7, 280	【暫定単価】	
側面壁面材 ウレタンパッキング 10×10mm			m	212	420	89, 040	【暫定単価】	
単管パイプ 先めっき L5000×φ48. 6×t2. 4mm STK500			m	192	564	108, 288		
単管パイプ 固定ベース パイプ径48. 6mm用 電気めっき			個	2	230	460		
アンカーボルト 全ネジ・ボルト M10×110mm			本	8	1, 002	8, 016		
単管パイプ クランプ(直交・自在) パイプ径48. 6mm用 電気メッキ			個	166	200	33, 200		
単管パイプ パイプジョイント パイプ径48. 6mm用 電気メッキ			個	18	220	3, 960		
合計						1, 476, 660		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	壁面材(木目調壁面材) 側面	壁面材仕様・規格:木目調壁面材 t= 25mm L=1985mm, L=1500mm, L=985mm H 200mm	単位	m2	単位数量	41	単価	36,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						36,020	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	台座コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	25	単価	52, 090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-25(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	24. 7	33, 310	822, 757		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	49. 4	9, 527	470, 633. 8		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	2. 2	3, 932	8, 650. 4		
合計						1, 302, 041. 2		
単価						52, 090	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 13号	間詰コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	33,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-25(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	33,310	33,310		
合計						33,310		
単価						33,310	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 14号	目地材 地覆前面	H形鋼支柱張り出し区間 瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	3,932
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,932	3,932		
合計						3,932		
単価						3,932	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ車両用防護柵基礎		単位	m	単位数量	10	単価	19, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ車両用防護柵基礎 ﾌﾟﾚｶﾞｰﾄﾞⅡ B・C種 B=800mm L=2. 0m 630kg/個			個	5	29, 700	148, 500		
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁設置		0. 5m以上1. 0m以下, 無し, 無し	m	10	4, 894	48, 940		
合計						197, 440		
単価						19, 750	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	暗きょ排水材	2. 0m間隔設置 水平排水材 面状系(不透水ｼｰﾄ付) 厚30×幅400mm 半透水ﾀｲﾌﾟ	単位	m	単位数量	1	単価	3, 108
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	0. 4	7, 769	3, 107. 6		
合計						3, 107. 6		
単価						3, 108	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	タイロッド D19	2.0m間隔 ネジ節異形棒鋼 D19 SD345	単位	m	単位数量	97	単価	14,510
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイロッド本体設置工 D19/D22 SD345			m	96.7	1,310	126,677	【暫定単価】	
タイロッド取付金具設置工 H-250 通常タイプ			箇所	13	34,400	447,200	【暫定単価】	
タイロッド取付金具設置設置工 H-250 角度補正タイプ			箇所	15	41,200	618,000	【暫定単価】	
柱部連結金具 □-250×250×9 PL-200×200×9			箇所	28	3,500	98,000	【暫定単価】	
柱部ボルト・ナット HTB-M20×60mm			組	112	167.5	18,760	【暫定単価】	
ネジ節鉄筋用ナット D-19用			組	56	57.9	3,242.4	【暫定単価】	
機械式継手（異形棒鋼継手） ネジ節鉄筋継手 呼び径D19 土木用			組	28	1,280	35,840		
球面座金 D19, D22用			組	52	272	14,144	【暫定単価】	
テーパ座金（TYPE-2, TYPE-3） タイプ2:100*100*3～12 タイプ3:100*100*3～21			kg	18.4	2,450	45,080	【暫定単価】	
合計						1,406,943.4		
単価						14,510	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	タイロッド D22	2.0m間隔 ネジ節異形棒鋼 D22 SD345	単位	m	単位数量	31	単価	11,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイロッド本体設置工 D19/D22 SD345			m	30.7	1,310	40,217	【暫定単価】	
タイロッド取付金具設置工 H-250 通常タイプ			箇所	4	34,400	137,600	【暫定単価】	
タイロッド取付金具設置設置工 H-250 角度補正タイプ			箇所	3	41,200	123,600	【暫定単価】	
柱部連結金具 □-250×250×9 PL-200×200×9			箇所	7	3,500	24,500	【暫定単価】	
柱部ボルト・ナット HTB-M20×60mm			組	28	167.5	4,690	【暫定単価】	
ネジ節鉄筋用ナット D-19用			組	14	57.9	810.6	【暫定単価】	
機械式継手（異形棒鋼継手） ネジ節鉄筋継手 呼び径D19 土木用			組	7	1,280	8,960		
球面座金 D19, D22用			組	14	272	3,808	【暫定単価】	
テーパー座金（TYPE-5, TYPE-6） タイプ 5:100*100*3～12 タイプ 6:100*100*3～30			kg	5	3,670	18,350	【暫定単価】	
合計						362,535.6		
単価						11,700	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	小口止め	小口止めコンクリート	単位	m3	単位数量	3	単価	110, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-8-25(20)(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての	m3	3	33, 740	101, 220		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	21. 6	9, 527	205, 783. 2		
溶接金網 異形鉄筋金網 D-13 ctc=15cm W=13. 93kg/m2			m2	10. 1	2, 312	23, 351. 2		
用心鉄筋 SD345 D16			kg	6. 2	164. 7	1, 021. 14		
合計						331, 375. 54		
単価						110, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	壁面材取付足場	枠組足場	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4, 386
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	4, 386	4, 386		
合計						4, 386		
単価						4, 386	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	雨養生シート	ブルーシート養生	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 525
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去 (W・PWタイプ) 枠組足場以外		標準	m2	1	2, 501	2, 501		
ブルーシート #3000 W3. 6×L5. 4m 参考質量W=3kg ポリエチレン製 単価補正0. 300 (C3)			m2	1	23. 9	23. 9	材料損料率=30%	
合計						2, 524. 9		
単価						2, 525	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,214
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,214	1,214		
合計						1,214		
単価						1,214	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	埋戻し (擁壁前面)	土質:埴質土	単位	m3	単位数量	1	単価	3,047
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻し幅1m未満	m3	1	3,047	3,047		
合計						3,047		
単価						3,047	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 24号	埋戻し (擁壁背面)	土質:ㄌ質土	単位	m3	単位数量	1	単価	1,878
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,878	1,878		
合計						1,878		
単価						1,878	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 25号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	468
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	468	468		
合計						468		
単価						468	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 26号	もたれ式擁壁	本体ｺﾝｸﾘｰﾄ規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	49,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉),有り,無し,一般養生,延長無し	m3	1	49,500	49,500		
合計						49,500		
単価						49,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 27号	ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ	Gr-C-2B	単位	m	単位数量	1	単価	11,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ設置工)		ｺﾝｸﾘｰﾄ建込,Gr-C-2B 塗装品,21m以上100m未満,無,無,無,加算無し	m	1	11,960	11,960		
合計						11,960		
単価						11,960	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 28号	補強鉄筋		単位	組	単位数量	100	単価	1,411
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.83	170,000	141,100		
合計						141,100		
単価						1,411	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 29号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8,125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8,125	8,125		
合計						8,125		
単価						8,125	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 30号	コンクリート殻運搬・処分	無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 777	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 49. 4km以下, 全ての費用	m3	1	5, 177	5, 177			
処分費 (m3)			m3	1	1, 600	1, 600			
合 計						6, 777			
単 価						6, 777	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 05	
						歩掛適用年月		2025. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 31号	敷鉄板 上流側回転場	鋼材規格:22×1524×3048 作業区分:賃料 先発工事から継続 リース期間:R8. 3. 21～R8. 5. 4 45日間	単位	m2	単位数量	139	単価	315. 6	
名 称 ・ 規 格		条 件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048 (mm), 無, 45日, 有, 1080日, 無	枚	30	1, 462	43, 860			
合 計						43, 860			
単 価						315. 6	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	単位数量	1	単価	16,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16,700	16,700		
合計						16,700		
単価						16,700	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,000	15,000		
合計						15,000		
単価						15,000	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	建設機械運搬費 4脚式ミニクレーン (カニクレーン)	阿南市津乃峰町西分～那賀町平谷 往復 回送距離:L=48. 3km	単位	台	単位数量	1	単価	174, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		各種, 48. 3km, 無, 無	台	1	87, 000	87, 000		
貨物自動車による運搬(1車1回)		各種, 48. 3km, 無, 無	台	1	87, 000	87, 000		
合計						174, 000		
単価						174, 000	円／台	